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Kommunfullmäktige 

Svar på Interpellation från Sverigedemokraterna 
(SD) - Kamerabevakning i Bomhus centrum 

 
 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 27 maj 2024, väckte Mattias 
Eriksson Falk - Sverigedemokraterna (SD) följande interpellation. 
 
”Det har återigen klottrats och vandaliserats i Bomhus centrum. Otryggheten 
ökar och människor i området blir oroade över att röra sig ute under kvällstid, 
men hos många finns även en generell oro att röra sig i området under dagtid.  
Det får såklart vidare effekter när hälsa, handel och restaurangnäring också 
kan påverkas av att färre personer törs röra sig i en av våra största stadsdelar.  
 
Sverigedemokraterna har länge föreslagit kamerabevakning för att öka 
tryggheten i Gävle kommun. Det handlar inte bara om Bomhus utan att bygga 
en kedja av kameror för att förhindra att brottsligheten rör sig mellan 
stadsdelarna och bara flyttar oro från ett ställe till ett annat. Men Gävle 
kommun måste också påbörja sitt arbete ordentligt, särskilt då riksdagen gett 
kommunerna ett större ansvar för det brottsförebyggande arbetet.  
 
Med anledning av det ovan anförda önskar jag ställa följande frågor till 
ansvarigt kommunalråd/ordförande:  
1. Vilka förberedelser har skett för att möjliggöra kamerabevakning i Bomhus 

centrum och/eller Bomhus med omnejd?  
2. Om inga förberedelser har skett, kommer du som ansvarigt 

kommunalråd/ordförande att ta initiativ för att möjliggöra 
kamerabevakning i stadsdelen Bomhus, antingen brett eller på specifika 
platser?  

3. Har behoven av kamerabevakning i Bomhus centrum förts fram till 
Polismyndigheten för att de ska kunna överväga egna insatser utifrån 
kommunala önskemål?” 

 
 
Jan Myléus (KD), Kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen. 
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Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

I kommunens skaderapporteringsverktyg (SIV) finns det från 2022 till idag 
2024, strax under 60 skador registrerade som just klotter i Bomhus. Dock är 
det endast byggnader som tillhör Gävle kommun-koncern som registrerats 
men spridda över hela Bomhus, inte bara Bomhus Centrum. Antalet skador 
utslaget över tid ger ungefär två skador per månad i hela Bomhus. 
 
En effektiv brottsförebyggande kamera kräver tekniskt kvalitet, efter-följande 
av lagkrav, tillstånd och administration. Det är också sällan som det räcker 
med bara en kamera för att täcka in byggnader eller områden. Kostnaderna för 
kameror i förhållande till effekt måste alltid vägas in. Även kameror med rätt 
förutsättningar kan kringgås relativ enkelt genom att gärningspersonen till 
exempel maskerar sig.  
 
Kameror kan vara realtidsövervakade vilket innebär att kameran är kopplad 
till en larmcentral eller liknande som vid rörelse/upptäckt i kameran vidtar 
åtgärder. Larm, utrop i högtalare eller tillkallande av väktare mm. Denna typ 
av lösning driver också kostnader då det är en tjänst som köps. Kameror kan 
också spela in material som kon-trolleras efter en konstaterad händelse. 
Användning av den senare varianten minskar den förebyggande effekten 
drastiskt eller så ute-blir den helt. Med de krav på tillstånd som finns beviljas 
endast till-stånd för tid som ligger utanför verksamhetstid oftast 20:00-06:00. 
Vid lagring av materialet begränsas det oftast till 72h vilket innebär att 
incident eller skada ska både upptäckas, rapporteras och material ska hanteras 
under den tiden. För att tillstånd ska beviljas tas även hänsyn till bland annat 
vilken typ av brottslighet som sker på platsen, hur ofta denna sker och vilka 
konsekvenser det får.  
 
När det gäller Polismyndighetens kameraetableringar i Gävle kommun så har 
Säkerhetsenheten begränsad insyn i arbetet. Bomhus som område har 
uppmärksammats i det trygghetsprojekt som pågår inom kommunen där 
bland annat kommunens trygg-hetsinsats med väktare/ordningsvakter ingår 
och där väktarpatrullen ofta är i Bomhus. Likaså har såväl Polismyndigheten 
som social-tjänstens fältgrupp deltagit i dialogen kring Bomhus.  
 
Som svar på dina tre frågor och med hänseende till ovan: 
Inga konkreta förberedelser har skett för kameraövervakning av Bomhus. Jag 
kommer inte i nuläget att ta initiativ till kamerabevakning av Bomhus. Vid mitt 
senaste möte med polisen samtalade jag bland annat om hur situationen i 
Bomhus är just nu.  
 
Med det anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
Jan Myléus (KD) 
Kommunalråd 
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